
ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Sezóna 2017/18 / 21. kolo   ročník: 5 / číslo: 8 / zdarma

PLAKÁT: Martin Látal

HOSTÉ

15. 11. v 18:00



ŽALUZIE



Vážení hokejoví příznivci,

už je to tři týdny, co jsme naposledy zamířili do ČPP arény za utkáním Tipsport extraligy. Ještě 

se nestalo, aby hradecký fanoušek v rozběhnuté sezóně tak dlouho čekal na další hokejové 

zážitky. Mezi tím naši hokejisté odehráli 4 zápasy na kluzištích soupeřů. Těsně prohráli v Plzni 

a Olomouci, naopak body přivezli z Třince a naposledy oloupili také domácí Spartu.

Následovala reprezentační přestávka, ve které potvrdil svou fantastickou formu brankář 

Mountfi eldu HK Patrik Rybár. Během svého debutu v národním týmu navázal na klubová čísla 

a na turnaji v Německu naprosto vymazal domácí tým, když Slovensku pomohl k výhře 3:0.

Před hradeckým A-týmem je velice náročné období. Kvůli účasti na Spengler Cupu se už tak 

nabitý program ještě více zhustil a na naše hokejisty čeká 10 utkání v následujících 21 dnech. 

Nezbývá, než doufat, že se s tím svěřenci Václava Sýkory poperou se ctí a 

především, že se už nebude více zaplňovat marodka. První na řadě jsou zlínští 

Berani, tak věřme, že jejich rohy nebudou hradecké hokejisty bolet.

POJĎME ZAHÁJIT NÁROČNOU SÉRII ZÁPASŮ VÍTĚZSTVÍM! HRADEC, OLÉÉÉ!!!

Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

HRADEC 
STARTUJE SÉRII 
10 ZÁPASŮ 
V 21 DNECH

 

OPORY SOUPEŘE — 3 



4 —  UTKÁNÍ 21. KOLA

4 —SOUPISKA

MOUNTFIELD HK

Mountfi eld HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové

Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér

Pavel Hynek - asistent trenéra

Tomáš Martinec - asistent trenéra

Marian Voda - kondiční trenér

Robert Horyna - trenér brankářů

Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér

Petr Pluhař - kustod

Ladislav Souček - vedoucí mužstva

Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut

Jakub Dudek - fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

15 Blaž Gregorc 1990 20 2 7 9 -1 4

45 Filip Pavlík 1992 16 0 9 9 4 2

27 Oskars Cibulskis 1988 20 1 3 4 -1 10

19 Martin Pláněk 1991 20 1 2 3 7 10

44 Mislav Rosandič 1995 14 0 2 2 -4 8

23 René Vydarený 1981 19 0 2 2 10 12

51 Dominik Graňák 1983 20 0 2 2 4 12

69 Zdeněk Čáp 1992 4 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI

21 Petr Koukal "A" 1982 20 5 7 12 4 8

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 20 4 8 12 -2 8

9 Bedřich Köhler "A" 1985 20 8 2 10 3 20

65 Rudolf Červený 1989 18 6 3 9 7 4

96 Richard Jarůšek 1991 20 5 3 8 1 12

36 Lukáš Vopelka 1996 20 4 3 7 7 6

29 Michal Dragoun 1983 13 2 3 5 6 10

16 Roman Kukumberg 1980 20 2 3 5 3 14

6 Lukáš Cingel 1992 17 0 5 5 -2 4

62 Martin Látal 1988 11 1 3 4 3 2

25 Andris Džerinš 1988 11 1 2 3 -4 8

22 Jiří Šimánek 1978 16 1 2 3 2 8

24 Tomáš Zigo 1992 9 1 0 1 1 2

17 Jan Berger 1989 3 0 0 0 -1 0

98 Radovan Pavlík 1998 4 0 0 0 -1 0

14 Patrik Miškář 1996 7 0 0 0 -1 4

63 Jaroslav Dvořák 1999 9 0 0 0 -1 0

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 13 794 312 299 0,98 95,83 4

31 Jaroslav Pavelka 1993 1 20 12 12 0 100 0



SOUPISKY — 5 

AUKRO BERANI ZLÍN

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

39 Libor Kašík 1992 19 1145 593 550 2,25 92,75 1

42 Tomáš Štůrala 1985 2 80 51 44 5,25 86,27 0

REALIZAČNÍ TÝM

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

17 Ralfs Freibergs 1991 20 2 7 9 3 8

15 Martin Matějíček 1991 20 1 6 7 -1 18

92 Tomáš Valenta 1992 15 1 5 6 -5 4

89 Jakub Ferenc 1989 20 0 6 6 3 10

5 Tomáš Žižka "A" 1979 15 1 1 2 1 4

47 Dalibor Řezníček 1991 16 1 1 2 -6 10

91 Oldřich Horák 1991 6 0 1 1 -1 12

7 David Nosek 1981 1 0 0 0 -1 0

80 Daniel Gazda 1997 6 0 0 0 -3 2

18 Martin Padrnos 1998 9 0 0 0 0 6

33 Marcel Petran 1986 10 0 0 0 -3 14

ÚTOČNÍCI

71 Roberts Bukarts 1990 20 9 6 15 7 38

29 David Šťastný 1993 20 6 8 14 6 6

27 Antonín Honejsek 1991 17 9 4 13 10 10

88 Zdeněk Okál 1990 19 2 7 9 -4 10

87 Ondřej Veselý "C" 1977 17 2 4 6 -3 39

22 Jiří Ondráček 1988 20 1 5 6 -3 6

25 Pavel Kubiš "A" 1985 20 3 2 5 -1 20

23 Michal Popelka 1993 20 2 2 4 -2 10

12 Tomáš Fořt 1992 6 3 0 3 -3 4

9 Radoslav Illo 1990 9 1 1 2 -2 6

10 Štěpán Fryšara 1998 18 1 1 2 -3 2

21 Pavel Sedláček 1994 20 1 1 2 -7 27

61 Pavel Klhůfek 1991 11 1 0 1 -3 6

97 Michal Gago 1997 1 0 0 0 0 2

96 Matouš Kratochvíl 1994 5 0 0 0 0 0

Robert Svoboda - hlavní trenér

Martin Hamrlík - asistent trenéra

Richard Hrazdira - trenér brankářů

Martin Kotásek - vedoucí mužstva

Miloslav Sedlák - kustod

Jan Križko - masér

Aleš Jordán - kustod

MUDr. J. Gatěk - lékař

RANKÁŘI

Aukro Berani Zlín, Zimní stadion L. Čajky, Březnická 4068, 760 01 Zlín
Klubové barvy: žlutá a modrá

www.hokej.zlin.cz



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

Počátky organizovaného 

ledního hokeje ve Zlíně se datují 

od roku 1929, kdy první hokejoví 

průkopníci vyjeli na led. Snaha 

ustanovit hokejový oddíl se 

udála sice už v první polovině 

20. let, ale velkou překážkou 

bylo počasí. A tak byl první 

zástupce zlínského hokeje, 

hokejový klub SK Baťa Zlín, 

založen až v sezoně 1928/29. 

Mužstvo nového hokejového 

oddílu sehrálo 13. ledna 1929 

své první historické utkání se 

Sokolem Kroměříž a prohrálo 2:7.

V ročníku 1930/31 hrál Zlín 

ve druhé třídě a o rok později 

se mu podařilo postoupit výš. 

Na začátku 30. let vzniklo 

pod hlavičkou SK Baťa také 

první mládežnické družstvo. 

Počasí lednímu hokeji sice moc 

nepřálo, ale tato hra se pomalu 

začínala ve Zlíně rozvíjet.

Přesto na postup do vyšších 

soutěží čekal hokej v Baťově 

městě hodně dlouho. 

Ani po válce a únorových 

událostech to nebylo lepší. 

Na začátku 50. let vyhrál 

tehdejší Gottwaldov čtyřikrát 

za sebou skupinu krajského 

přeboru, ale rozhodující zápasy 

o postup nezvládl ani jednou.

Výsledky přišly až poté, co vyrostl 

nový stadion a s tím se i zlepšily 

podmínky pro celkový rozvoj 

kvality hokeje ve městě. Hala 

byla postavena v roce 1957, 

kdy se Gottwaldovu zároveň 

podařilo postoupit do divize. 

Tam setrval jen jediný rok 

a přišel další posun – tentokrát 

už do druhé ligy. Také tam se 

gottwaldovští ohřáli jedinou 

sezónu. Soutěž vyhráli a dostali 

se mezi elitu. Tam setrvali jeden 

rok, po kterém přišel sestup, 

ale pouze na dva roky.

Houpačku a pendlování mezi 

mezi nejvyšší soutěží a první 

ligou zažívali v Gottwaldově 

pravidelně v 60. a 70. letech. 

První velký extraligový úspěch 

přišel v roce 1985, kdy klub 

dosáhl na bronzové medaile. 

Po roce 1989 přišla pochopitelná 

změna v názvu města a návrat 

k původnímu – Zlín. Co se týče 

hokeje, mužstvo se začalo 

pravidelně umisťovat po základní 

části v nejlepší osmičce.

Mistrovského titulu se příznivci 

Baťova města dočkali v roce 

2004, kdy ve fi nále Zlín porazil 

pražskou Slávii. O pohár hráli 

Čajánek a spol také o rok 

později, tentokrát ovšem 

dominovali Pardubice.

Po několika slabších sezónách 

byl v roce 2014 klub ze Zlína 

prvním soupeřem Mountfi eldu HK 

v play off. Ševci nejen, že uspěli 

v této sérii, ale nakonec předvedli 

parádní cestu za druhým 

triumfem v české extralize. 

Hned následující rok měli zlínští 

pořádnou pomistrovskou 

kocovinu, ale nakonec postoupili 

do čtvrtfi nále, kde těsně prohráli 

s brněnskou Kometou 3:4 

na zápasy. Po sezóně ukončili 

kariéru Petr Čajánek s Petrem 

Leškou a Bedřich Köhler se 

upsal Mountfi eldu HK.

V průběhu  minulé sezóny přišla 

na zlínskou střídačku nová 

trenérská dvojice. Do hlavního 

křesla usedl Robert Svoboda 

a jako svou pravou ruku si 

vzal Martina Hamrlíka. Další 

změny nastaly po sezóně, která 

nebyla příliš úspěšná. Berani 

skončili až dvanáctí. Do pozice 

generálního manažera přišel 

z Hradce Králové Martin Hosták 

a hráčský kádr rozšířili Rihards 

Bukarts, David Nosek, či Ralf 

Freibergs. Za jiným angažmá 

naopak odešli Petr Holk, Robert 

Říčka, Roman Vlach a Oldrich 

Kotvan. Miroslav Blaťák s Jiřím 

Marušákem ukončili kariéru.

Aktuální sezóna by mohla být v porovnání s tou minulou pro 
berany úspěšnější. Zlín měl sice velice špatný start, když 

prohrál čtyři z pěti zápasů. Následná série čtyř vítězství ale 
posunula Moravský celkem do klidných vod. Aktuálně se drží ve 
středu tabulky a poslední novinkou je odchod lotyšského útočníka 
Rihardse Bukartse. Mladší z bratrů ukončil angažmá kvůli slabé 
produktivitě a s tím vyplývající současnou pozicí v týmu.



OPORY SOUPEŘE — 7 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ:  206 km 
NEJSTARŠÍ HRÁČ: Ondřej Veselý  – 39 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Štěpán Fryšara – 19 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Jakub Ferenc – 200 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Zdeněk Okál – 176 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Jakub Ferenc – 105 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Michal Popelka – 70 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
Slovensko – Marcel Petráň, Radoslav Illo 

Lotyšsko – Ralfs Freibergs, Roberts Bukarts

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 26,17 let

POSLEDNÍ ZÁPASY ZLÍNA

ZLÍN OLOMOUC 1:3
LITVÍNOV ZLÍN 1:3
ZLÍN JIHLAVA 1:2 SN
BRNO ZLÍN 2:3 SN
ZLÍN LIBEREC 3:2 P

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE

SPARTA MOUNTFIELD HK 1:2 P
OLOMOUC MOUNTFIELD HK 1:0
TŘINEC MOUNTFIELD HK 0:3
PLZEŇ MOUNTFIELD HK 1:0
MOUNTFIELD HK LITVÍNOV 5:4 SN

SEZÓNA 2016/2017

ZLÍN MOUNTFIELD HK 3:2 P
MOUNTFIELD HK ZLÍN 4:1
ZLÍN MOUNTFIELD HK 4:1
MOUNTFIELD HK ZLÍN 1:3

TAHOUNI ZLÍNA

Rodák z Prostějova vyrůstal v mládežnických kategoriích 

ve Zlíně a už ve 20 letech byl jedním z nejproduktivnějších 

hráčů beranů. O tři roky později se neúspěšně snažil 

o delší angažmá ve fi nské lize a zamířil do brněnské 

Komety. Na jihu Moravy se Honejsek trápil, a tak kývl 

na nabídku, která přišla z Hradce Králové. Za Mountfi eld 

HK odehrál zbytek sezóny. Šikovný hbitý útočník se poté 

vrátil do svého původního klubu, kde se mu zároveň vrátila 

také produktivita a opět patří k útočným oporám ševců.

27
Antonín Honejsek
26 let, útočník

Další zlínský odchovanec, který je zatím věren 

klubovým barvám. Pokud nastupoval za jiný 

tým, tak pouze v rámci hostování, nebo 

střídavého startu. Od mládežnických kategorií 

pravidelně reprezentoval Českou republiku 

a pozvánku do národního týmu dostal 

i v seniorské kategorii. Gólman s výbornými 

refl exi si udržuje stabilní formu a i přes 

zájem jiných klubů stále zůstává ve Zlíně, 

i když má ambice vyzkoušet si zahraniční 

soutěž. V aktuální sezóně patří v úspěšnosti 

zákroků k nejlepším brankářům extraligy.

39
Libor Kašík
25 let, brankář

Komplexně vybavený útočník jde všem na ledě i v kabině 

příkladem a po jedné sezóně se mu také vrátilo na dres 

kapitánské „C“. Zlínský rodák odešel už v juniorském 

věku do zámoří, ale šance na NHL se i přes dobrou 

produktivitu nedočkal. S berany vyhrál oba tituly, třetí 

potom přidal do své sbírky ve Vsetíně. 5 let oblékal dres 

Českých Budějovic, kde se stal poprvé kapitánem týmu. 

Přes brněnskou Kometu se ale v roce 2011 vrátil na 

rodnou hroudu. V letech 2004-2012 odehrál 18 utkání 

za českou reprezentaci. Pokud vydrží zdraví, nastoupí 

v závěru sezóny ke svému 1000 zápasu v extralize.

87
Ondřej Veselý
39 let, útočník

Útočník, který umí zahrát na obou křídlech, pochází 

z hokejové rodiny. V lotyšské nejvyšší soutěži působil 

jeho otec Ralfs, 21letý bratr Rihards do tohoto týdne 

také působil ve Zlíně a o profesionálním hokeji sní 

i nejmladší Rodžers. Od mládežnických let hrál 

Roberts za reprezentaci na světových šampionátech, 

kde byl, stejně jako v Rize a KHL, v jednom týmu 

s královéhradeckým Andrisem Džerinšem. Ve Zlíně byl 

v minulého ročníku s 37 body nejproduktivnějším hráčem.

71
Roberts Bukarts
27 let, útočník

SEZÓNA 2017/2018

ZLÍN MOUNTFIELD HK 2:1 SN







10 — STATISTIKY

P Hráč Tým Z G A B

1. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 19 14 10 24

2. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 21 11 13 24

3. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 19 15 8 23

4. Martin Erat HC Kometa Brno 20 6 17 23

5. Michal Vondrka Piráti Chomutov 20 10 11 21

6. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 21 9 12 21

7. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 19 8 12 20

8. Martin Zaťovič HC Kometa Brno 20 8 9 17

9. David Stach HC Škoda Plzeň 19 7 9 17

10. Ondřej Roman HC VÍTKOVICE 20 6 10 16

P Hráč Tým Z G A B

1. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 11 4 10 14

2. Jakub Krejčík HC Kometa Brno 14 1 10 11

3. Jacob Cardwell HC Pardubice 14 2 6 8

4. Marek Trončinský HC Pardubice 15 0 8 8

5. Martin Vyrůbalík HC Olomouc 15 0 8 8

6. Marek Hrbas HC VÍTKOVICE 15 3 4 7

7. Karel Kubát HC VERVA Litvínov 15 3 4 7

8. Lukáš Krajíček HC Oceláři Třinec 13 2 5 7

9. Ralfs Freibergs Aukro Berani Zlín 7 1 6 7

10. Blaž Gregorc Mountfi eld HK 14 2 5 7

P Hráč Tým Z A

1. Martin Erat HC Kometa Brno 20 17

2. Jakub Krejčík HC Kometa Brno 20 14

3. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 21 13

4. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 21 12

5. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 19 12

6. Michal Vondrka Piráti Chomutov 20 11

7. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 16 11

8. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 19 10

9. Ondřej Roman HC VÍTKOVICE 20 10

10. Jacob Cardwell HC Pardubice 20 10

P Hráč Tým Z A

1. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 19 15

2. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 19 14

3. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 21 11

4. Michal Vondrka Piráti Chomutov 20 10

5. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 21 9

6. Jakub Lev HC VÍTKOVICE 20 9

7. Roberts Bukarts Aukro Berani Zlín 20 9

8. Antonín Honejsek Aukro Berani Zlín 17 9

9. David Květoň HC VÍTKOVICE 20 9

10. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 19 8

P Hráč Tým Z A

1. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 15 43

2. Roman Szturc HC VÍTKOVICE 15 41

3. Jakub Orsava BK Ml. Boleslav 14 39

4. Petr Strapáč HC Olomouc 10 37

5. Tomáš Rolinek HC Pardubice 14 37

6. Dominik Lakatoš Bílí Tygři Liberec 14 34

7. Ondřej Veselý Aukro Berani Zlín 13 30

8. Roberts Bukarts Aukro Berani Zlín 13 30

9. Ty Wishart HC Pardubice 14 30

10. Juraj Valach Piráti Chomutov 14 30

P Hráč %

1. Patrik Rybár 95.83

2. Miroslav Svoboda 93.32

3. Brandon Maxwell 92.77

4. Libor Kašík 92.75

5. Michael Petrásek 92.59

6. Milan Klouček 92.48

7. Patrik Bartošák 92.04

8. Šimon Hrubec 91.67

9. Marek Čiliak 91.53

10. David Honzík 91.04

KANADSKÉ BODOVÁNÍ – ÚTOČNÍCI OBRÁNCI

STŘELCI ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

ÚSPĚŠNOST ZÁKROKŮ 

DNEŠNÍ ZÁPASY 22. KOLO – 17. 11.

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

15:30 ZLÍN – TŘINEC

15:30 CHOMUTOV – LITVÍNOV

17:00 BRNO – VÍTKOVICE

17:00 PARDUBICE – LIBEREC
17:20 ML. BOLESLAV – MOUNTFIELD HK  TV

17:30 JIHLAVA – PLZEŇ

18:30 SPARTA – OLOMOUC

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:20 PLZEŇ – CHOMUTOV

17:30 LITVÍNOV – ML. BOLESLAV

17:30 VÍTKOVICE – JIHLAVA

18:00 BRNO – PARDUBICE
18:00 MOUNTFIELD HK – ZLÍN

18:00 LIBEREC – SPARTA

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. Plzeň 19 10 3 4 2 69:39 40
2. Kometa Brno 20 10 3 4 3 66:44 40
3. Třinec 21 11 2 2 6 61:49 39
4. Mountfi eld HK 20 10 2 2 6 44:33 36

5. Vítkovice 20 9 2 2 7 60:49 33
6. Olomouc 20 7 3 3 7 47:52 30
7. Chomutov 20 6 3 5 6 52:56 29
8. Zlín 20 5 5 3 7 49:52 28
9. Mladá Boleslav 19 7 1 3 8 40:42 26

10. Sparta Praha 19 7 1 2 9 46:53 25
11. Liberec 19 6 3 1 9 41:57 25
12. Pardubice 20 5 3 1 11 45:65 22
13. Jihlava 19 4 3 3 9 42:53 21
14. Litvínov 20 4 3 2 11 39:57 20

TIPSPORT EXTRALIGA 
LEGENDA: 

P – pořadí 
Z – zápasy
V – výhry
VP –  výhry v prodloužení
PP –  prohry v prodloužení
P – prohry
B – body
G – góly
A – asistence
TM  –  trestné 

minuty



SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 11 

Minulý rok jsme skórovali 

pro Františka, už po

8 měsících vstal z vozíku!

Není Béda jako Béda.

S Mountfi eldem HK 

až na Mount Everest.







14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 17. 3. 1988 v Olomouci

PŘEZDÍVKA: Látič  

VÝŠKA: 181  cm | VÁHA: 81  kg | HŮL: levá  

62

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ NEJVÍCE ZAUJAL?
Kariéra Rogera Federera a Mikea Tysona.

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?

Chtěl bych být mojí přítelkyní, nebo filmovým hercem.  

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT, CO BY TO BYLO?
Zrušil bych letní přípravu. 

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD?
Nesnáším játra a ovar.

MARTIN LÁTAL
ÚTOČNÍK

RYCHLÝ DOTAZNÍK

Martin Látal se narodil v Olomouci, ale už od dětských let 
vyrůstal na pražské Spartě, kde hrál jeho otec a následně 
v Kladně. Od malička byla jeho největší devízou rychlost, ve 
které stále patří k nejlepším v celé extralize. V juniorských 
letech si 2 roky vyzkoušel zámořské prostředí, a také 
reprezentoval Českou republiku na světovém šampionátu. 
Po návratu z USA opět oblékl barvy Sparty a Kladna a přes 
Karlovy Vary se v roce 2014 dostal do Mladé Boleslavi. 
Po sedmi odehraných zápasech aktuální sezóny posílil 
Mountfield HK a svou premiérovou trefou do sítě svého 
bývalého týmu pomohl Hradci k vítězství na Spartě.

ÚSPĚCHY:  -  bronzová medaile v české extralize v roce 2009 
s pražskou Spartou

  -  juniorská mistr republiky s Kladnem v roce 2006

ZAJÍMAVOST:  otec Jaromír Látal odehrál v 80. a 90. letech téměř 
500 zápasů v české a československé nejvyšší 
soutěži za Spartu, Trenčín, Olomouc a Slávii. V roce 
1990 získal se Spartou titul a po skončení hráčské 
kariéry byl generálním manažerem ve Slavii Praha 
a sportovním manažerem ve třech dalších extraligo-
vých klubech.   

NÁZOR ODBORNÍKA

Zkušený útočník, který je nesmírně platný 
díky svým rychlostním dispozicím. Bojovník 
na ledě, který pomůže zároveň i v nátlakové 
práci směrem do soupeřovy brány. 



0:3
0:0

 TIPOVAČKA — 15 

FANOUŠCI 
× 

HOKEJISTÉ

ZMĚŘTE SÍLY S PROFESIONÁLY!
Jak skončí všechny zápasy jednotlivého hracího kola Tipsport ELH 

v normální hrací době, tedy po 60 minutách hry? 
Natipujte výsledky utkání a poměřte se s hokejisty Mountfieldu HK.

Pokud máte zájem poměřit své síly s hráči A-týmu, zašlete foto na mailovou adresu: 
tomas.borovec@mountfieldhk.cz

3:1

4:2
1:1

1:0
4:5

4:3

1:5 2:0

DRAGYLUBOŠ ×

  ZÁPASY 21. KOLA 

HODNOCENÍ:

  Přesně uhodnutý výsledek po 60 minutách 3 BODY
  Správně uhodnutý vítěz po 60 minutách 1 BOD 

Vítěz souboje vyhraje ručník 
a šampón v klubových 
barvách, spolu 
s podepsanou kartičkou 
hráče, kterého porazil. 

HRADEC – ZLÍN 3:0
PLZEŇ – CHOMUTOV 5:2
LITVÍNOV – ML. BOLESLAV 1:2
VÍTKOVICE – JIHLAVA 3:0
BRNO – PARDUBICE 3:1
LIBEREC – SPARTA 2:2

HRADEC – ZLÍN 4:1
PLZEŇ – CHOMUTOV 4:2
LITVÍNOV – ML. BOLESLAV 3:0
VÍTKOVICE – JIHLAVA 3:0
BRNO – PARDUBICE 5:1
LIBEREC – SPARTA 2:3

PLÁŇAZUZKA   VÝSLEDKY 16. KOLA

V dalším kole souboje FANOUŠCI × HOKEJISTÉ tentokráte Zuzka nadělila Martinu Pláňkovi pěkný příděl. Ze šesti tipů trefila 
dva výsledky přesně a ziskem osmi bodů vytvořila rekord soutěže! Může se tak těšit na dárky v klubových barvách.

bodů
0 HRADEC – LITVÍNOV 4:2
3 ZLÍN – LIBEREC 2:2
1 TŘINEC – JIHLAVA 3:1
3 CHOMUTOV – PARDUBICE 3:2
0 OLOMOUC – PLZEŇ 2:4
1 ML. BOLESLAV – BRNO 4:5

bodů
0 HRADEC – LITVÍNOV 2:0
0 ZLÍN – LIBEREC 2:4
1 TŘINEC – JIHLAVA 5:1
1 CHOMUTOV – PARDUBICE 3:1
0 OLOMOUC – PLZEŇ 3:3
0 ML. BOLESLAV – BRNO 4:4

celkem bodů 8 celkem bodů 2

výsledek

4 : 5 SN
3 : 2 P
3 : 0
3 : 2
5 : 0
0 : 2



16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Jedním z nejzkušenějších hráčů Mountfi eldu HK je Roman 
Kukumberg. Slovenský útočník má už několik sezón 

konzistentní výkonnost a během 4 let se na východě Čech 
zabydlel. Nicméně reprezentační přestávku využil, stejně jako 
většina hráčů týmu, k tomu, aby mohl navštívit svou rodinu.

BUDE TO RYCHLÝ HOKEJ 
PLNÝ OSOBNÍCH SOUBOJŮ, 
PŘEDPOVÍDÁ ROMAN 
KUKUMBERG

Konečně jsem se dostal 

po delší době domů. Zima se 

blíží, tak bylo zapotřebí udělat 

nějaké věci kolem domu. 

Mladšímu synovi bylo 6 let, 

vyšlo to tedy perfektně, že 

jsem stihnul i jeho oslavu. Bylo 

toho poměrně dost, už cestou 

na Slovensko jsem přemýšlel, 

jak co nejlépe využít dva dny 

volna a uteklo to jako vždycky 

strašně rychle. Ještě jsem 

byl pozvaný na hon bažantů, 

tam jsem se taky těšil.

Jaká byla úspěšnost 

na honu?

Vlastně ani nevím. Něco jsem 

trefi l, ale ono zas až tolik o to 

nejde. Důležité bylo, že si člověk 

pročistí hlavu od hokeje, přijde 

na jiné myšlenky a potká se 

s jinými lidmi. O to víc jsem 

se pak těšil zpátky do kabiny 

a na další ostré zápasy.

Čeká vás během 21 dnů 10 

zápasů, nejde z toho hrůza?

Nad tím ani nepřemýšlím. 

Olympijské sezóny jsou vždy 

velice nabité a já si pamatuju, 

že jednou jsme kdysi hráli 

za měsíc 15 utkání, takže 

opravdu obden. Je lepší nad 

tím nepřemýšlet a připravovat 

se vždy na ten nejbližší duel. 

Podle mě se to dá zvládnout.

Takže rytmus zápasů 

v rychlém sledu 

po sobě ti nevadí?



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 

Někdy je to i lepší. Člověk se 

dostane do zápasového tempa 

a pak už na to ani nemyslíte. 

Samozřejmě se to také odvíjí 

od toho, jak se týmu daří. Ale 

rozhodně se to dá zvládnout, 

protože tělo už je za ty roky 

na podobnou zátěž zvyklé. 

Nebudeme z toho vyřízení.

První na řadě je Zlín. 

Jaký očekáváš zápas?

Tyto duely po pauzách jsou si 

hodně podobné. Každý se těší 

na utkání, je odpočatý. Bude to 

rychlé, plné důrazu a kontaktu. 

Zlín je kvalitní a my mu máme 

za poslední roky co oplácet, 

dáme do toho všechno.

Někteří hráči jsou 

stále zranění, jak to 

ovlivní sestavu?

To je věc, se kterou se 

v průběhu sezóny musí 

po prat každé mužstvo. 

Samozřejmě se může stát, že 

si na ledě s někým sednete 

víc. Ale systém je jen jeden, 

a pokud ho budeme plnit, 

poradíme si, i když jsou 

někteří hráči zranění. Nám 

doma opět pomůžou skvělí 

fanoušci, kteří byli vynikající 

i při venkovních zápasech, 

kde jsme teď čtyřikrát v řadě 

hráli. Dáme do toho všechno 

a věřím, že vyhrajeme.







20 —  MLÁDEŽ

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 14. 11. 2017 
Texty: Tomáš Borovec a Klára Petrásková.  Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv.
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

SEDM HRADECKÝCH 
MLÁDEŽNÍKŮ 
REPREZENTOVALO ČESKO 
NA MEZINÁRODNÍCH AKCÍCH

Hradeckým fanouškům nedělají radost jen hokejisté A-týmu, 
ale také mládežníci. Hned sedm jich totiž v uplynulé 

reprezentační pauze obléklo dres s lvíčkem na hrudi a na 
mezinárodní scéně se Východočeši rozhodně neztratili.

V juniorské kategorii 

reprezentoval hradecké barvy 

Radovan Pavlík, jenž se spolu 

s dvacítkou zúčastnil Turnaje 

čtyř v ruské Balašiše. Junioři 

vyzvali postupně Finsko, Rusko 

a Švédsko, přičemž jednou 

slavili výhru v prodloužení, 

jednou prohru v nastaveném 

čase a jednou porážku 

v základní hrací době. Ve třech 

duelech zaznamenal Pavlík 

rovnou dvě branky a domů si 

z akce přivezl bronzovou medaili 

za 3. místo. „Turnaj jsem si 

strašně moc užil, jsem rád, 

že jsem mohl reprezentovat 

Česko. Měli jsme skvělou 

partu, užívali jsme si 

spolu každý moment,“ 

pochvaluje si dobrou týmovou 

atmosféru hradecký útočník.

Početné zastoupení měl 

Mountfi eld v kategorii do 

19 let, která v Ostravě a jejím 

okolí sehrála tři klání se stejně 

starým výběrem Finska. 

Kvarteto Michael Gaspar, 

Jakub Muška, Jaroslav 

Dvořák a Filip Jirásek 

naskočilo do všech zápasů 

a na své konto si připsalo 

dohromady čtyři asistence. 

Z výhry se však devatenáctka 

radovala pouze jednou, a to 

když v posledním mači porazila 

Finy těsným rozdílem 6:5.

Reprezentační kategorie U18 

se vydala do Finska, kde se 

zúčastnila Turnaje pěti zemí. 

Kromě Čechů se na akci 

představili Švédové, Švýcaři, 

Američané a také domácí 

Finové. Právě ty porazili 

Češi 3:2 v samostatných 

nájezdech a další výhru, 

tentokrát tříbodovou, přidali 

proti Švýcarsku. Na skalpu 4:0 

hokejistů ze země helvétského 

kříže se gólem a asistencí 

podílel Dominik Sklenář, jenž 

zasáhl do všech turnajových 

utkání a spolu s týmem obsadil 

4. příčku. „Ve Finsku se mi 

moc líbilo. Je to krásná 

země a jsem rád, že jsem 

se s osmnáctkou mohl 

Turnaje pěti zúčastnit. Je 

to pro mě skvělá zkušenost 

a také ponaučení, kde se 

zlepšovat,“ je za příležitost 

zahrát si v národním dresu 

rád východočeský forvard.

Nejmladší česká reprezentace, 

tedy šestnáctka, měla 

na programu domácí 

trojzápas se Švýcarskem, 

jehož se zúčastnil také bek 

hradeckého mladšího dorostu 

Tomáš Perička. Ten spolu 

se spoluhráči slavil výhry 4:2 

a 5:2, v posledních vzájemném 

měření sil pak Češi podlehli 

Švýcarům těsně 3:4.









marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


